
Zápisnica z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Slivníku,  

konaného dňa 20. novembra 2022 vo veľkej sále kultúrneho domu 

 
Prítomní: 

 
starosta obce: Ing. Ján Michalko            

poslanci OZ: viď príloha k zápisnici – Prezenčná listina 

 

hlavný kontrolór obce -  Ing. František Feďák                                                                                 

                                                                

                                  

Program – podľa pozvánky 
 

K bodu: 1. Otvorenie zasadnutia: 

 

- slávnostne ustanovujúce zasadnutie otvoril a viedol novozvolený starosta obce               

Ing. Ján Michalko 

- starosta obce privítal všetkých prítomných poslancov obecného zastupiteľstva, 

predsedníčku miestnej volebnej komisie, kontrolóra obce a prítomných občanov 

 

   

K bodu: 2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice: 

 

  

 - starosta určil za:  

- zapisovateľa: - Bednáriková Stanislava 

   

- overovateľov: - Bednárik Patrik 

    - Ignác Peter    

 - OZ zobralo na vedomie určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

  

K bodu: 3. Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva: 

  

- predsedníčka miestnej volebnej komisie p. Nováková podala správu o výsledku volieb do 

obecného zastupiteľstva a o výsledku voľby starostu obce. 

 

K bodu: 4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu: 

 

- Novozvolený starosta obce zložil zákonom predpísaný sľub, bolo mu odovzdané 

osvedčenie o zvolení za starostu obce Slivník. 

 

K bodu: 5. Zloženie sľubu novozvolených poslancov obecného zastupiteľstva: 

 

- Novozvolený starosta obce prečítal znenie sľubu poslanca obecného zastupiteľstva 

a novozvolení poslanci svojim podpisom zložili sľub poslanca. Zároveň im bolo odovzdané 

osvedčenie o zvolení poslanca obce Slivník. 

 

K bodu: 6. Vystúpenie starostu: 

 

 - starosta obce prečítal príhovor, poďakoval voličom, ktorí mu prejavili dôveru 

 - starosta obce poďakoval starým poslancom a zároveň im odovzdal darčekové koše  

 



 

K bodu: 7. Schválenie programu zasadnutia: 

 

- starosta obce prečítal Uznesenie č. 1/1/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Slivníku podľa § 11 ods. 3 a 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.  

A. berie na vedomie  

1. výsledky voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva 

2. vystúpenie novozvoleného starostu 

B. konštatuje,že 

1. novozvolený starosta obce Ing. Ján Michalko zložil zákonom predpísaný sľub starosta 

obce 

2. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca 

obecného zastupiteľstva: Patrik Bednárik, Ing. Patrik Berta, Peter Ignác, MUDr. Dávid 

Michalko, Bc. Peter Novák, Ing. Radovan Novák, PhDr. Iveta Sokolová 

- za bolo 7 poslancov 

  

 

K bodu: 8. Voľba návrhovej komisie: 

 

- starosta obce do návrhovej komisie určil poslankyňu PhDr. Ivetu Sokolovú a                  

poslanca - Ing. Patrika Bertu 

- starosta obce prečítal Uznesenie č. 2/1/2022- do návrhovej komisie určuje                    

PhDr. Ivetu Sokolovú a Ing. Patrika Bertu 

Za ...7..poslancov : Patrik Bednárik, Ing. Patrik Berta, Ignác Peter, MUDr. Dávid Michalko, 

Bc. Peter Novák, Ing. Radovan Novák, PhDr. Iveta Sokolová 

 

K bodu: 9. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať 

zasadnutia obecného zastupiteľstva v súlade so znením § 12 zákona o obecnom zriadení: 

 

 - starosta obce prečítal Uznesenie č. 3/1/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Slivníku podľa § 11 ods. 3 a 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p. poveruje : 

Poslanca Bc. Peter Novák zvolaním a vedením zasadnutia obecného zastupiteľstva 

v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 6 tretia 

veta zákona SNR č. 369/ 1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p 

 

Za ...7..poslancov :Patrik Bednárik, Ing. Patrik Berta, Peter Ignác, MUDr. Dávid Michalko, 

Bc. Peter Novák, Ing. Radovan Novák, PhDr. Iveta Sokolová 

 

. 
K bodu: 10. Zastupovanie starostu v súlade so znením § 13b  odst. 1: 

 

 - starosta prečítal Uznesenie č. 4/1/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Slivníku podľa § 11 ods. 3 a 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p. berie na vedomie: 

- že starosta poveril v zmysle § 13 b, zastupovaním osoby počas neprítomnosti, alebo 

nespôsobilosti na výkon funkcie zástupcu a to poslankyňu PhDr. Ivetu Sokolovú, ktorá 

bude zastupovať v rozsahu počas dlhodobej neprítomnosti starostu na základe jej písomného 

poverenia. 

PhDr. Iveta Sokolová prijíma zastupovanie starostu 

 



Hlasovanie :  

Za ...6..poslancov :Patrik Bednárik, Ing. Patrik Berta, Peter Ignác, MUDr. Dávid Michalko, 

Bc. Peter Novák, Ing. Radovan Novák,  

Zdržal sa .1...PhDr. Iveta Sokolová 

 

 

 

K bodu: 11. Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, voľba ich predsedov a členov 

 

Uznesenie č. 5/1/2022 

- Obecné zastupiteľstvo v Slivníku podľa § 11 ods. 3 a 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p zriaďuje: 

  

Pre komisiu o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov 

a) predsedu :  Peter Ignác 

b) členov komisie :  MUDr. Dávid Michalko 

Patrik Bednárik 

Bc. Peter Novák 

Za ...6..poslancov : Patrik Bednárik, Ing. Patrik Berta, MUDr. Dávid Michalko, Bc. Peter 

Novák, Ing. Radovan Novák, PhDr. Iveta Sokolová 

 

Zdržal sa .1...Peter Ignác 

 

 

 

Pre komisiu kultúra , šport, mládež a školstvo 

a) predsedu :   MUDr. Dávid Michalko 

b) členovia komisie:  Ing. Patrik Berta 

 Bc. Peter Novák 

Za ...7..poslancov : Patrik Bednárik, Ing. Patrik Berta, Ignác Peter, MUDr. Dávid Michalko, 

Bc. Peter Novák, Ing. Radovan Novák, PhDr. Iveta Sokolová 

 

 

Pre komisiu na ochranu verejného poriadku a vybavovania sťažnosti 

a) predsedu :   Ing. Radovan Novák 

b) členovia komisie :  Patrik Bednárik 

Peter Ignác 

Za ..4...poslancov : Ing. Patrik Berta, MUDr. Dávid Michalko, Bc. Peter Novák,  PhDr. Iveta 

Sokolová 

Proti ..3...Patrik Bednárik, Peter Ignác, Ing. Radovan Novák   

 

Komisia na ochranu verejného poriadku a vybavovania sťažnosti sa dorieši na nasledujúcom 

zastupiteľstve. 



 

 

K bodu: 12. Určenie platu starostu obce: 

 

Uznesenie č. 6/1/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Slivníku podľa § 11 ods. 3 a 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p. určuje: 

V súlade so zákonom NR SR č. 253/1994 Z. z. o platových pomeroch starostov obcí 

a primátorov miest v znení neskorších predpisov v rozsahu určenom doterajším obecným 

zastupiteľstvom najneskôr 90 dní pred voľbami mesačný plat starostu Ing. Jána Michalka 

podľa § 3 ods. 1 vo výške 2217,- € a podľa § 4 ods. 2 zvýšený o 30 %, t. j. spolu 2883,-€. 

 

 

Za ...4..poslancov : Patrik Bednárik, Ing. Patrik Berta, MUDr. Dávid Michalko,  PhDr. Iveta 

Sokolová 

Proti ..2...Peter Ignác, Ing. Radovan Novák 

Zdržal sa ..1..Bc. Peter Novák 
 

K bodu: 13. Diskusia: 

 

  - pani poslankyňa PhDr. Iveta Sokolová poďakovala za prejavenú dôveru. 

 

K bodu: 14. Záver:  

 

- starosta obce poďakoval prítomným poslancom za účasť 

 - zasadnutie bolo ukončené o 17:00 hod 

 

 

 

 

 Zapisovateľ: 

 

Stanislava Bednáriková __________________________ 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

Patrik Bednárik  __________________________    

 

Peter Ignác   __________________________                                                                                           

                                                                                        

V Slivníku dňa 20. novembra 2022 

 

 

       Ing. Ján Michalko 

     starosta obce 

  


